
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 826  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 826

Data: 28-10-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : MOBILITA',TRASPORTI,RIFIUTI,AGENDA 21

 

OGGETTO: AVVIO SPERIMENTAZIONE SERVIZIO RACCOLTA DEL VETRO
A DOMICILIO. - IMPEGNO DI SPESA, - APPROVAZIONE
CONVENZIONE

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

 

1/5 

2011      826

mailto:N.826


 

IL DIRETTORE DI SETTORE

-      Premesso che il Comune di Lecco, socio di maggioranza relativa, conferisce alla società SILEA
Spa fin dalla sua costituzione, i rifiuti urbani ed i rifiuti urbani pericolosi raccolti sul suo territorio,
ai fini dello smaltimento e che il Piano Provinciale dei rifiuti individua sostanzialmente gli impianti
della SILEA Spa come siti adibiti al recupero/smaltimento dei R.S.U. raccolti nel bacino di Lecco;

-      Considerato che l’Amministrazione comunale intende procedere alla modifica delle attuali
modalità organizzative mediante campane sul territorio comunale per la raccolta del vetro,
introducendo sull’intero territorio comunale la modalità di raccolta porta a porta a domicilio con
frequenza quindicinale;

-      Vista la lettera della società SILEA Spa prot. c.le n. 42838 del 22.09.2011 con la quale si
propone la sperimentazione su un’area circoscritta ma significativa del territorio comunale per un
periodo di tre mesi dal 10 novembre 2011 ad un costo mensile di euro 1.000,00 + iva 10%,
proponendo altresì lo svolgimento del servizio alle ore 07:00 dei giorni stabiliti fornendo in
comodato gratuito i contenitori del vetro (25 litri per le famiglie; 120 litri per i condomini) con
successivo addebito del costo dei contenitori qualora il servizio venisse consolidato;

-       Ritenuto, pertanto:

o      di procedere alla sperimentazione della modalità di raccolta del vetro porta a porta a
domicilio con frequenza quindicinale per un periodo di tre mesi dal 10 novembre 2011 ad un
costo mensile di euro 1.000,00 + iva 10% su un’area circoscritta ma significativa del territorio
comunale costituita dalle seguenti vie: Montegrappa, Redipuglia, Belfiore, Rivolta, Speri,
Baracca, Promessi Sposi, Azzeccagarbugli, Cabagaglio, Martiri di Nassirya, Filzi,
Tagliamento,Goito, Don Ferrante, Toti, Lamarmora, Di Vittorio, Dei Riccioli, Valle del Pieno,
Montelungo, Magenta, Dalmazia, Gradisca, Quinto Reggimento Alpini, Viganella;

o      di procedere all’approvazione della Convenzione allegata a far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

-      Rilevato che la sperimentazione del servizio in oggetto interesserà i primi mesi dell’esercizio
finanziario 2012;

-      Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 216 del 20 Ottobre 2011 a seguito della
quale:

o      È stato deliberato di procedere alla sperimentazione della modalità di raccolta del vetro
porta a porta a domicilio come sopra riportato, demandando al Segretario Generale Direttore
Supplente (Decreto del Sindaco n. 153 del 14.09.2011) Dott. Paolo Codarri l’adozione
dell’impegno di spesa necessario;

o      Si è prenotato l’importo di euro 1.885,71 al cap. 6230 “Prestazioni di servizio per
smaltimento rifiuti” bilancio 2011, rimandando a successiva determinazione dirigenziale
l’impegno di spesa;

o      Si è autorizzato l’importo di euro 1.414,29 al cap. 6230 “Prestazioni di servizio per
smaltimento rifiuti” bilancio 2012, rimandando a successiva determinazione dirigenziale
l’impegno di spesa;

2/5 

2011      826



-      Atteso che, in relazione alle causali ed alle motivazioni sopra specificate, si rende necessario
corrispondere della società SILEA S.p.a. (Società Intercomunale Lecchese per l'Ecologia e
l'Ambiente - sede in Valmadrera - Via Vassena, 6 - C.F. 83004000135), la somma complessiva di
euro 3.300,00 (IVA 10% compresa), a titolo di compenso pattuito per la sperimentazione in oggetto;

-      Dato atto che il rapporto giuridico intercorrente il Comune di Lecco e la società SILEA Spa è da
considerarsi affidato mediante procedura cosiddetta “in house” e pertanto non si applicano le
disposizioni di cui la L. 136/2010 relative alla tracciabilità dei flussi finanziari;

-       Visti:

o       l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;

o      l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;

o      il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
32 in data 14.03.2011, immediatamente eseguibile, unitamente al Bilancio Pluriennale 2011-
2013 e all’annessa Relazione Previsionale e Programmatica;

o      il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data
29.03.2011;

D E T E R M I N A

1. di disporre quanto di seguito specificato:

o      l’avvio della “Sperimentazione servizio raccolta del vetro a domicilio” secondo le modalità
riportate nell’approvanda convenzione;

o      l’approvazione della Convenzione allegata a far parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2.  di approvare a tal fine la corresponsione dell’importo complessivo di € 3.300,00, al lordo di
eventuali imposte e ritenute, a favore della società SILEA S.p.a. (Società Intercomunale Lecchese
per l'Ecologia e l'Ambiente - sede in Valmadrera - Via Vassena, 6 - C.F. 83004000135), a titolo di
compenso pattuito per la sperimentazione in oggetto in conformità a quanto specificato nella
convenzione  allegata a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 
3.      di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:

 
Impegno Spesa    Bilancio           Intervento Capitolo PEG      Creditore

 
€  1.885,71

 

 
Anno 2011

 
1.09.05.03

 
 

 
6230

SILEA S.p.a. –
con sede in

Valmadrera - Via
Vassena, 6 - C.F.

83004000135
 

€  1.414,29
 

 
Anno 2012

 
1.09.05.03

 

 
6230

SILEA S.p.a. –
con sede in

Valmadrera - Via
Vassena, 6 - C.F.

83004000135
 
 

 

3/5 

2011      826



 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45
comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il direttore del servizio                         Segretario Generale Direttore Supplente
                                                                       (Decreto del Sindaco n. 153 del 14.09.2011)

Roberta  Colombo                                         Dott. Paolo Codarri

 
 
 

4/5 

2011      826



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 826 del
28-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 28-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/5 

2011      826


